Daniel.

regna cum suis sectis id est ydo
latis conquassavit et per fidem ec
clesia mons magnus factus est
quia iam totum mundum ipse uenit

Dabugodonosor fecit eis
qui quādam magnā sta
tuam aureā maxime p
titatis in quodam campo et fecit
coram ipsa cytharizare melodis
sime omnibus generib[us] instru
mentorū et dato quod statua nō ha
beret vitam nec se posset moue
re tamē voluit quod omnes adora
rent eam. alioquin mitterent in
fornacem ignis sicut patet in tri
bus pueris sanctis qui noluerūt
ipsam adorare et missi sunt in ig
nem. Hec iste significat istos quod
regunt mundū vel ecclesiā maio
res scilicet principales. statua signifi
cat aliquos ministros impotis
ad modum statue ab eis per affec
tionem vel per dona creatos vel a
liquos confiliarios qui quoniam sūt
statuales et ignari. ipsos tamen
colunt et credunt tamquam deos et
ab alijs volunt colli: sicut ad Iezu
videmus quod vix est dare aliquis
iudicem vel prelatum quim seculū
habeat aliquā statuam id est ali
quē consiliariū statuale cui scilicet
principaliter credit et eum ado
rat et ab alijs eum honorati facit
et quā in domo et in curia sua sup
omnes erigit et extollit. et isti ta
les dicuntur aurei quia satis ha
bent de auro ad dandū suis ma
ioribus munera. Isti etiam sequi
habent cytharistas hoc est dāū

adulatores qui non cessant in eo
cum auribus cytharizare adulā
do laudando et alios impie accu
sando et eis in suis nequicijs fa
uendo. quia sicut dicitur Proph.
xxviii. Qui derelinquit legē lau
dant impiū. Quid igit[ur] pro cert
to nabugodonosor aliquis prī
ceps mundi vel ecclesie constitu
it in campo uno id est in una pa
tria ciuitate ecclesia vel religione
unam statuam id est unum igno
rante iudicem per affectionem vel
per personarum acceptationem erec
tum in cuius auribus illi de fa
lia sua non cessant resonare et ip
sam tamquam deum adorare et si quis
non velit eā adorare verbis adu
latoris comedere. ipse vero mit
titur in fornacem ignis. quia scilicet
statim igne ire tiret et auaricie de
predatur. et ideo pueri sancti id
est bone persone que huiusmodi su
perbias abhorret ab eorum pro
mocione cōbureruntur et in igne
rapine ponuntur Psal. lxx. Qui re
cessit a malo perde patuit. **P**ueri
sancti et abstinentes precep
to regis in igne missi sunt ut ibi
cōbureretur. sed statim fecit dominus
fornacē quasi ventum rotis
flantē et filii hominis ait eis vi
sus: ministri autem qui fornace in
cenderūt cōbusti sūt ipsis nichil
patientib[us] in fornace et hoc in ba
bilonia. **B**abilonia que interpr
tatur confusio est mundus: for
nax eius est ardor temptationū
et tribulacionum. rex autem eius est

Daniel.

dyabolus. qui dicatur princeps
mudi Jobis xiiij. Qn igit dyabolus rex babilomis. i. mudi inuenit aliquos viros pfectos qui suis suggestionibz nolunt obedi re qui sūt abstinentes a vicijs statim vult q ponatur in ignē adū fitatū et tribulacionū vt ibi tioē vel amore aburāt et ad hoc plures ministros bz fibis suffragātes Habet em gulosos et luxurio sos qui trabut ad ignē voluptatis Hz mundi principes et vsurarios qui trabunt ad ignē adū fitatis Hz quid Statim vero qn isti sūt in tali igne pro certo deus adhibet ventū spūs sancti et rorem sue misericordie et consolacionis et adiutorium sue protectionis. iuxta illud pme ad cor x. Nō patientur vos deus temptari supra illud qd potestis zc. Et si isti a tali igne non ledūt h potis si constanter in eo pseuerat eoz vincula sc̄ peccata et vicia cōsumunt et purgātur. qz de? nūq̄ deest hoī tribulato dū tamē relit eu requitē Psa. xljin. Dū ambulaueris in igne nō cōbureris et odor ignis nō erit in te. quia ego dominus deus israel. Sed pro certo sepe accidit. q illi qui erāt mīnistrī fornacis q sc̄ gaudebāt de tormentis aliorū et qui eos tribulabant vt sūt mali balii ipsi ab ea fornace aburāt. et alij exēt illesi. qz sepe dei iudicio fit q ignis crudelitatis qui de fornace babilomis .i. de curia

mali prīncipis prorupit iste mīnistrī suos officiales et balliuos inuoluit vt tales ad tribulationes et paupertates deueniant. quas ipsi alijs intētabant. Qz vt pūbi. xvij et xxiij. scribē. qui in ruina alterius letat zc Et q ecīā viderit ipsi boni laudes et gratias in ipsa fornace tribulacionis referunt creatori dīcētes Bñdicte zc quando istos malos videt comburi Ps. Letabitur iustus cum viderit vindic tam zc Fornax babilomis fuit incensa stuppa et applicata pīce et maleolis vt sic filios isabel deuoraret Fornax est peccatū luxurie: stuppe sūt aliqua dona q offeruntur que parum valēt pīx q ligat et inficiat sunt solacia corporum tactus et gestus: malleus est retula maquerella q mētem iuuēcule malleat verbis suis napta quod secundum plimū est bitumen cognatum ignibus et q igne viso rapit eum significat oscula et affatus Minstri igitur nabugodonozor idest demones accedunt hodie fornace luxurie cum stuppa idest cum dominis et muneribus cum pīce id ē cum corporalibz gestibus et affectibus. cum malleis idest cū vībis retularum fallacibus: cum naptha idest osculis et tactibus et hoc vt filij regis israel. i. cti stiam igne luxurie aburāt ipi timibilis si fuerit abstinentes et i deo fidētes zc. vt i pōdēti ca.

Daniel.

Dabugodonosor vidit sōnum. Videbam inquit et ecce arbor in medio ēre et erat magna et fortis et altitudo eius nimia et proceritas ei? contingens celum et aspectus ei? in omne terram: folia eius pulcherrima et fructus eius nimis. et esca viuentium in ea: sub eo habitabant animalia et bestie terre: in ramis eius volitabant volucres celi et ex ea rescebat omnis caro. Tunc inquit ecce vigil de celo et clamauit fortiter. Siquidate arbore; prescindite ramos eius. excutite folia eius et dispergitte fructus eius et fugiant bestie que subtus eā sunt et volucres de ramis eius alligentur vinculo ferreo et cum feris foris fit pascēs herbam terre. cor eius ab humano immutetur et cor fere detur ei. Hore celi tingatur. Verum tamē germe radicum eius in terram finire. Arbor ista significat mundi principes et diuites qui in medio terre id ē in planicie huius mundi versantur. Iste enim sunt magni quod ad facultates. fortis quo ad potestates et maxime contra pauperes qui vix aut nunquam possunt habere ius suum de eisdem et sunt alti quo ad generis nobilitatem ita quod quasi celum tangere per elacionem videntur et potestas eorum fama et prosperitas per terre latitudinem dilatatur. Iste habent plures ramos id est plura predia. casta villas vel o-

magia eis; isti habent folia scilicet exteriora vestimenta et oena metā pulchriora qui bene voluntari et ornari et ipsi et uxores et filii habent fructus nimios. idem diuinas infinitas. Ita quod esca viuentium est in eis: quia multi homines viuunt de bonis suis et idem volucres celi id est mundi nobiles et diuites ac balliuū versantur in eorum ramis id est in eorum officiis villis et omagijs. **V**el volucres id est clerici et prelati quod scilicet hodie gaudet volare et discurrere per officia principū et magistratum ps. Sup ea volucres celi habitabunt. Multa etiam animalia id est multi simplices sunt eis subditi et sub eorum dominio conmoranter. et breuiter omnis caro eis subicitur in hac vita. **S**equitur. Sepe accidit quod dum tali prosperitate fruuntur nec ea debito modo contundunt. venit vigil de celo id est occulta dei sententia que sup huminis vigilat incessanter et precipit. quod arbor hec per mortem succidatur et de vita priuati euellatur et quod ei non remaneat nec folia vestimentorum. quia totus nudus recedit nec fructus diuiniarum nec rami predictū nec volucres nec bestie id est aliqui assistentes et subditi familiares vel amici manent. Quia breuiter sicut dicitur iob xx. Diues cum mortuis fuerit nichil secum affert. Tunc enim euauabit deus omnes priuatum. Prima ad coritib. xv.

Daniel.

quia nullus quantumcūq; mag
nus in hac vita habebit ibi fa
mulū vel subiectū: s; quilibet p
capite solus erit. dīces illud **Jē**
p. **H**olus sedebā: qz amātudine
repleuisti me. **S**ed aliquādo ac
cidit illud quod sequit; qz ipse vi
gil. i. dei sententia p̄cipit. qz iste
alliget fortis in inferno extra ec
clesiā seu extra mūdū saltē i p̄
gatorio vinculis ferreis idest vi
culis penalib; et purgātib; iux
ta decretū diuine sententie et or
dinacōis ac punicōis et qz cū fe
ris. i. cū demomib; dūset et qz v
terius per desperacōez et tormento
z acerbitatē cor ipsius i mu
tetur. et qz cor fere sc̄z infectū et
desperatū dēt. quod maxime re
rū ē de dampnatis qui odiūt de
ū et quorū rō ē absorta. **S**ed ta
mē quicquid sit radix semp̄ita
ca p̄manet et seruatur. i. sp̄es ē
surrectionis quia boni et mali ē
surget. **Q**m̄ oēs resurgemus: s;
non omnes imutabimur. **P**riā
ad **cōp p̄v.** Et iō qz de quolibet
est dubium vtrū sit in purgato
rio precipit vigil. i. dei sententia
et ordinatio qz rore celi cōtigat
i. gracijs et suffragijs ecōe quia
sc̄z pro amicis nostris mortuis
sem̄ debemus rorē beneficiorū
celestium sc̄z elemosinarum et o
rationū instillare sup eos dicen
tes illō gen. xxvij. **I**n celi rore
erit benedictio tua. **V**el dic qz
arbor ē ecōa vel religio. qui est
magna fortis indeficiens. et ad

celū contemplacione erecta a fo
lijs. i. sciētijs suis et eloquēcijs
sacre scripture ē plena: fructib;
i. diuinis et facultacib; fecun
da. ramos h̄z pulchrimos. i. di
gitates officia a beneficia a iō
volucres. i. viri nobiles et cōte
platiui. bestie. i. simplices et sub
diti in ramis huiōi cōmorāt. **E**t
breuiter oīs caro iuuenit fibi su
ū cibū sp̄ualē sc̄z fidem grām cor
poralem et temporalē subiectiōne
Nobiles em̄ et rustici a diuites
et pauperes contēplatiui et ac
tuū ecōe fūt subdit. et in ea iue
mūt tā tpaliter qz sp̄ualiter suf
ficiens nutrimentū. **I**nquit em̄
Esca vuiuersorum erat in ea. **S**z
were hodie ista arbor religio vel
ecōa quasi succidit p̄ peccatum.
quia nullus facit debitū suū. et
iō iam cēssant in ecōa folia sc̄z
rū fructus diuiciarū ramī prouē
tuū et beneficiorū hodie depdū
tur. volucres celi. i. mundi nobis
les et bestie. i. rustici aufugiunt.
eam contempnendo et p̄sequen
do et contra eam armando se. **E**t
breuiter ista arbor idest ecclēsia
est hodie ligata vinculis ferreis
statutis principum secularium.
intantum qz non possunt se mo
uere. et cum feris idest cum cru
delib; mūdi p̄ncipib; ipaz mor
dentib; et deuorātib; habitat et
morantur. **Q**z omnes amici ei
sp̄reuerūt eā. et facti sūt ei mimi
ci. **T**renoy primo. **E**t breuiter
nichil est ibi solaciū vel vigoris

Daniel.

mis radix id est fides que semper remanet intacta. Quia ego rogaui pro te ut non deficit fides tua. **I**u
ce **xvij**. Nisi eciam ros celi id est gratia et deuocione que semper occulte a deo super ecclesiam distillatur. **V**el dic quod volucres sunt contemplatiui: bestie sunt actiuui. quod hodie deficiunt in ecclesia. **V**el dic quod volucres nobiles sunt vassalli: bestie sunt tyranri qui hodie non dedignantur ecclesie subesse. **E**ze **xvij**. In ramis eius habita uerunt volatilia celi. et in ramis fuerit vniuersus bestie regiomis. **V**el dic quod arbor est padysus ubi sunt folia et fructus id est eterna pceptitas indeficiens: **V**el fructus id est deitas. folia que sunt extensis id est Christi humilitas. Ibi sunt rami id est diuerse mansioes. ordines distinctiones. Ibi sunt volucres id est angeli dei. bestie id est homines. **E**t breuiter omnia inueniunt ibi suum cibum. **V**el dic quod volucres celi sunt beati qui sunt sursum in ramis id est in mansibibus ecclesie triumphantis: bestie sunt viatores huius mundi et de fructibus arboris id est de gencis sanctorum et suffragiis hic uiunt. et spe istius arboris id est et ne glorie recreantur. Ibi secunda Cor. v. Per fidem ambula et non per spem. **V**el dic quod ista arbor est vir perfectus et maxime cristus. Hic enim magnus est per meritorum facultatem. fortis per constantie firmitatem. altus per

contemplacionis sublimitatem. quod dato quod sit in terra tamquam debet sursum usque ad celestia subleuari per contemplacionem et desiderium et affectum. **S**apie xvij. Usque ad celos attingebat stans in terra. Illud precipueverum fuit de cristo qui erat in terra quantum ad humanitatem: et tamen ad celos attingebat quantum ad diuinitatem. **G**en. xxvij. **V**idit iacob scalam Item hic est pulcher in foliis et uersacionis et locutionis plenus fructibus bone operationis et habet pulchros ramos bonae affectionis et ideo escaviniuersor est in eo quod pauperes ab eo temporaliter nutruntur et diuites spiritualiter ita quod cibis spiritualis eruditionis exemplorum et predicationis. cibus temporali subuentio nis in eo reputur. et ideo angelii qui sunt volucres celestes id est virtu sapientes et discreti. bestie id est simplices et ignorantia circa eum conuersantur. Illi enim associando et communione gaudent. isti doctrinam ipsis hauriendo iocundantur. **E**t breuiter omnis caro perfecta bona sua sicut scriptum est. **V**el dic quod rami eius sunt officia et beneficia et prebenda. et pro certo ibi sunt volucres id est boni virtutis iusti et spirituales. quia perfecti virtutis non ponunt in officiis nisi personas bonas et iustas et talibus conferunt bona sua et maxime bona ecclesie. curas et prebendas. bestie autem debent esse subtus. quia pro certo virtutis bestiales in ecclesia debent

Daniel.

inferius esse in statu depresso-
mis et subiectiomis et non prela-
cionis. **C**ū nabugo dono; or
deambulabat in aula babiloīs
iœpit efferī magna supbia in
scipio. **C**ūq; deū q̄ plurimē offēdis-
set et nec peccata sua ad damie
lis consiliū redimē vellet s̄ poci-
us dixit. **N**ōne ista ē babilon cī
uitas magna quā edificauī i do-
mū regis. et in robore fortitudi-
nis mee. et i gloria de coris meis
statū subita affuit dei sentētia cō-
tra ipsū que ipsū in bestiā com-
mutauit. et eū p̄pria gloria spo-
liauit. figurā sensū et rōnem sibi
abstulit. et cor sicut fere sibi de-
dit: et quasi bos senū comedit:
et eū de regno proprio p̄viecat.
Ecce sic ē q̄ quandoq; hō glo-
riat̄ in cītatiōs p̄dijs et possessi-
omib; quas edificauit et acqui-
suit et in alijs bonis suis nō ip-
sa diuine gracie a v̄tuti s̄ magis
p̄prijs virtutib; ascribit. nec
curat elemosinā p̄origē indigē-
ti iuxta cōfiliū p̄dicatorū. et tūc
subito remit sententia contra ip-
sū quē eū ad statū paupertatis
et miserie deic̄it. et tpaliter i hac
vita et et̄naliter in altera: et eū
quādo q̄ cū regno mūdane glo-
rie depomit et ipsū cū feris infer-
nalib; pomit: sensū et rōnē p̄ ac-
bitate tormentorū ab eo tollit. et
glāz eius p̄ mortē corpale subi-
tit et de hoīe i bestiā ip̄; v̄tit. in
q̄tū figuram sui p̄stīmī status
ac p̄speritatis cōfundit. **V**el

alio mō talis p̄cōr bestia fit in
quātū in fine insamēdo sensū et
rōnē p̄dit sic de multis videm?
q̄ frenetici moriūt. **P**s Turbati
sūt et moti sūt sicut ebrius. **V**el
dic ista cōtra malos nobiles et
fatuos et alios qui qñq; a statu
p̄speritatis cadūt dignitate he-
reditates et officia p̄dūt. a socie-
tate hoīm ejciūt q̄si bos senū cō
edē et q̄si rustici in laboē viueat
p̄stīmas delicias dimittere et cū
feris. i. cū paupib; cōuersari co-
gūt. **H**ed quid. Pro cō ip̄i vi-
dentes scipios depositos despera-
tionē mārrūt: bestie q̄si vastie.
q̄ h̄m̄ yfid. dicūt a vastādo. i. cru-
deles et p̄dones fiūt: cor būanū
. i. osciāz piā p̄dūt. et cor fere. i.
ipiā mortē acquirunt. i. virosq;
malos se ouertūt. **P**riō regū. x.
Mutatus ē in virū altrū. **J**ere-
li. **A** malo in malū egressi sūt.
Postq̄ nabugo dono; or occul-
to dei iudicio bestia factus ē. de
regno eiectus. et ad statum tri-
bulacionis deuenit principes e-
ius negauerunt eum q̄dū fuit
bestia: sed statim quando re-
cepit p̄stīnum sensum. figuram
et statū principes ei? cognouerūt
eum sicut prius. et receperūt e-
ū. **T**ales vero sunt amici mūdi
quo ad statum tribulacionis et
infirmitati? quia statim quando
occulta dei prōvidentia aufert si-
bi omnem prosperitatem regnū
sensum et statū: vere p̄ncipes
sui. i. aīcī cognati et p̄ntes eius

Daniel.

despiciunt eum. nec volunt eum amplius videre nec è gem nec do minum eum amplius appellare. Quem si acciderit ad statum redire et principes ipsum recipiunt et ei hiat pmitus obsequuntur et quem prius sicut bestiam cōtēp nebant tunc tamq̄ regem et domum reuerentur **Eccā. xiij.** Si habueris cōuiuet tecum. **N**abu godonosor rex babilom̄ factus bestia sine sensu fenum comedit sicut bos inter bestias habitans et in filiis societatem hominū contempnebat et ideo tunc a principibus est contemptus. Rex iste babilom̄ idest confusioñis signat malos prelatos impios. et crudelites nabugodonosor interpretatur sedens in augustia quoruç vienjs ecclesia potest dici babilo idest confusio. Isti enim hodie sunt mutati in bestias quia sunt multi bestiales et luxuriosi societate hominū idest personatum rationabilium cōtempnentes. Et ideo isti dicitur **Daniel. iiiij.** Cor eius ab humano imutetur et cor fereatur ei et ideo vere è gesta principes et layci solent tales contempnere et eorum statum et consorciū ab horrere. **V**el dic q̄ principes q̄ sunt maiores prelati ecclesie vel religionis videntes eos tales sic viuentes bestialiter debent eos statim regno idest suscepto regimine priuare **Eze. xxi.** Prophane impie dux tolle cydaim depone coronā. Si autem penitentia duc

ti fiant iterum homines idest vi ti boni et perfecti sensum et mo res recuperantes: tunc s̄m q̄ eis videbitur possūt ipsos pristinę glorie restituere et i eodē loco vel alibi iterum prelaturam eis redere. **Q**uāuis daniel diceret nabus godonosor malam interpretationem de arbore a balthasar de manu in pariete ut patet infra ita q̄ vnum diceret de regno ej̄ cīendum et alterum occīendum ex hoc tamen nunq̄ fuerunt moti cōtra ipsum s̄ domis et honoribus ditauerunt sicut dicitur **iiij.** et **quinto caplis.** Sic vere q̄uis daniel idest predictor nos asperre corrigit et futura pericula nobis dicat ex hoc tamen non debemus idignari sed ei corde humili regraciari quia qui corrigit sapientem: grāiam apud eū iueit **Pro. xxvij.** **Q**uāuis nabugo donosor et balthasar correctōne et increpacionem danielis gracile recuperent et cum honoraretur nunq̄ tamen propter hoc se em dauerunt et ideo perierunt. **H**ic vere sunt aliqui qui libenter correctōne audiunt sed nunq̄ propter hoc emendantur **Eze. trīcīd tercio.** Audiunt sermones meos et i cātica oris suiverunt illos. **Q**uāuis darius summe diligenter danielē tamen propter consuetudinem et decretum factum tradidit eum iuxta promissa leonibus deuorandum contra propria voluntatem sicut dicitur

Daniel.

infra capitulo sexto. **S**ic re-
re reges et viri perfecti summe
debent cauere quid promittunt.
Iuxta illud proverbiū duo-
decimo capitulo. labium veritā-
tis firmū erit. **E**nīlmerodach
teste historia scolaſtīca pro na-
bugo dono zor patre suo regnū
rexit. dum a regno exularet et i-
bi plura iniqua commisit. et ideo
quando pater ad regnū rediit fi-
lium qui deliquerat carceri man-
cipavit et ei plura tormenta iſli-
xit. **T**andem pater mortuus ē.
et filius eius qui erat in carcere
ad regnum iterum sublimatur.
Iste autem qui viderat patrem
suum prius in bestiam mutatū.
et iterum in hominem figuratū
timuit q̄ de morte ad vitā reue-
miret. et ideo fecit capi trecentos
vultures et patrem suum diui-
dens. vniq; vulturi partem
dedit et eos auolare permisit.
dicens. **N**isi omnes insimul co-
uemirent impossibile erat patrē
suum quem comedrant r̄sumē
vitam. **D**ic vero kaiffimi quā
do q; accidit ḡenīlmerodach. i.
ali quis iniqu? ad regnum idest
ad aliquod officium sublimatur
vbi quando q; multa iniqua co-
mittuntur. subditos grauando
et spoliando et ideo sepe accidit
q; propter nequiciam eius supe-
rior magister qui ipsum habet
corrigerem ipsum perimit in carcere
rat atq; affligit vel penam ei tri-
buit cōpetētē. illi extunc accidit

mori patrem suum. **I**deo si iste
pater vel corrector moritur idē
si aliquod infortunium ei vene-
rit ipse statim consurgit versus
ipsum et eum per detractionem
et falsam accusationem lamicat.
et vulturibus idest suis inimicis
porrigit eum deuorando et dif-
famādo et hoc vt perpetuo ad
statum prosperum nō resurgat.
Quiā qui arguit derisorem ipse
sibi iniuriam facit. Proūbio.
nono capitulo. **T**radet enim
frater fratrem et filius patrem:
et insurgent filij in parentes. et
morte eos afficiet. et eritis odio
omnibus propter nomen meū.
Qui autē pseuerauerit vsq; in fi-
nem: hic saluus erit. mathei de-
cimo. **E**t luce duodecimo simile
dicit. Et inimic̄ hoīs domesticid e-
ius. sicut dicit micheas.

BAlthazar rex babiloīs.
ā semel effet obſessus a
dario rege persarum vi-
tipendens obſidionem fecit grā-
de conuiuum familiaribus su-
is. et fecit apportari vasa aurea
et argentea que de iherusalem
et templo attulerat pater suis.
et tunc in ipso conuiuio biberūt
i ipfis ipse et optimates sui vx-
or et concubine sue. et laudaue-
runt deos suos. sed hoc abhor-
rens deus fecit venire in ipso co-
uiuio in patiete vnam manum
que scripsit per ordinem ista tri-
a verba. **M**lane thetel phares.
qd significat nūerus pōd? dīſio

Daniel

Significabat aut̄ d̄s q̄ ipsū nū
metabat & p̄derabat op̄a sua q̄n
tū valebant: et q̄z deficiebat i nu
mero et p̄dere tūc diuidebat ēg
num eius et sibi auferebat et sic
factum est q̄ in ipsa nocte rex
q̄obsidebat cītātē cēpit eū & occi
dit et regnū ei? et totā substāciā
deuorant. **B**altazar qui int̄pre
tatur deuorans diuicias. signifi
cat mundi diuites et potētes q̄
non cessant diuicias deuorare et
accumulare nec tamen ab eis sa
tiantur: quia venter impiorum i
satiabilis est **P**rou. xij. **I**sti sūt
reges babilonis. quia regūt mū
dūbri non est nisi cōfusio **O**zee
vij. **I**psi regnauerunt. sed nō ex
me ac. **I**sti cotidie obſident' a re
ge psarum id est a dyabolo qui
est rex sup omnes filios supbie.
Job xli. Sed vere isti nō curant
de ista obſidione sc̄z de dyabolo
qui continue p̄ temptationē et tri
bulacionē et mortis temporalis &
eterne temptationē ipsoſ ōbfidz
et infestat ymmo pro certo ipſi
vacant cōiuījs. ludis. potibus.
et cibis. et cum vxoribꝫ suis & fa
miliariibꝫ & dijs suis id est illiſ
de parentela sua de quibꝫ magis
esperant et exultant in vafis aure
is et argenteis bibere delectant'
Sed pro certo deo sepe displicet
buiſ modi vanitas & prospeitas
& ideo dum sunt in aula babilo
nis id est prosperitatis mundaē
quando nō cogitant de futuriſ de
us mittit suam manū .i. protesta

tem et virtutem & in pietate corpo
ruꝫ sententiā scribit et dicit **M**a
ne thtel. phares. Quia ipſe nu
merat tempus et vitam eorum
et ipsam p̄sumit: et ip̄e ecīa pon
derat quantū de virtutibꝫ et vi
cījs habeant et tandem diuidit
eos scilicet animā a corpore separa
do per mortem vel diuidit eos sci
licet a societate fidelium & p̄tem
eorum ponit cum infidelibꝫ i ni
ferno et ideo rex psaruz id est dy
abolus audita dei volūtate & sen
tencia ipſos corporalit et eternali
ter occidit qui ipſos tam diu ob
ſedeat i hoc mūndo. **L**uce xij. **S**tul
te bac nocte repetet animā tuaz
a te que aut̄ cōgregasti cui? erūt
ac. **V**el ista dic cōtra executores
testamentorum qui scilicet mor
tuō diuite & lecta testamēti scrip
tura optime numerat et ponderat
bona sua: ipsaqz iter se diuidit
et dispensant **D**eо bene dicitur.
Diuisū est regnum tuum. & datū
est p̄fis et mediſ id est tuis execu
toribꝫ et alijs. **S**i viſ dic inter
pretacionem de mediſ & p̄fis ac.
Vnde tales sic morienteſ possunt
de suis executoribꝫ dicere illd
p̄s. **D**iuiserūt fibivestimenta me
a ac. **C**ū daiel esset honoratissi
mus in palacio inuiderunt ei ali
qui prīncipes et ideo ipsum mit
ti in lacum leonuz propt̄ hoc q̄
deum colebat procurauerūt. sed
statim affuit dei prouidēcia qui
danielem inter leones illesuz ser
uauit **Q**uod vidēs rex i crastinū

Daniel.

ipsū liberavit. et eius accusatoēs
cū vītorib⁹ et filiis in lacū intro-
misit: et statī corā ipso fuerūt a
leomib⁹ deuorati. **R**ex iste ē de-
us cī regnū teste greg⁹ ē eccā la-
cis ē purgatoriū vel infern⁹ vbi
sūt leones. i. dēones rugientes
Accidit ecīā q̄ i rgnō xp̄i. i. eccā
ē quādoq; daniel. i. aliquis hō
clericius q̄ ppter scīaz t̄ boītate
ab hoīb⁹ boīratur t̄ ideo vere hō
statī imicōs mūidos qz f̄m se-
neā li. de morib⁹ **E**t si nullos i
imicōs facit mūuria. multos ta-
men facit mūidia. **V**nde sepe ac-
cidit q̄ pp̄ter prosperitatē qua-
fulget inter ceteros mors eīs ab
imicis intentat. **E**t iō dato q̄
displīeat regi mors innocentū
tū propter decretū medoy īmu-
tabile. id ē p̄ decretū quo statu-
tū est hoīb⁹ semel moi f̄m aplūz
ad hebre. ix. ipse dissimulat et
permittit. **I**git daniel. i. iustus
mortuus in lacū. i. in fouēa vel
in purgatoriū mittitur et lapis
tunc suppōnit in sepulchro v-
bi scīz ab abacū idest a bonis a-
micis pulmento piorū suffragi-
orum spiritualiter sustentatur.
Sed pro cōerto leones. i. dēones
ei non possunt nocē. ymmo ab
ipso lacū. i. a purgatoriō a rege
. i. a deo liberatur et ad aliā glāz
sublimatur scīz ad gloriā padisi
Alij aut̄ in lacū. i. in inferno po-
nūtur cū vītorib⁹ t̄ filiis. i. cum
fautorib⁹ et imitatorib⁹ suis
vbi a leomib⁹ idest a deoib⁹

deuorantur perpetuo. et sup eū
rugierūt leones. **E**t sic mūdi et
homīci de alijs credunt sibi ipsis
nocēt et alijs p̄ficiunt et valent
Vel dic sp̄ualiter per modū
exempli quando quis per inui-
diā p̄curat alteri maliciā tran-
sit sup ipsū: et idē preiudiciū se-
pe incurrit quod alijs intētabat
sicut p; de aman et mardocheo.
vnde **P**salmista dicit Qui fodit
fouēā incidit in eā.

Daniel vidit ī medio ma-
ris quatuor ventos pu-
gnare. et statim bestie
grandes de mari p̄ter ascēderūt
inter se dissimiles et feroēs. et
ceterā. **M**are quod ē inscruta-
bile ē cor hoīs. **J**e xvij Quatuor
vēti sūt q̄tuor affōes scīz spes ti-
mor gaudiū et dolor et iste iter
se pugnant. quia in cor de homī
mis semper ē pugna inter istas
affectiones et passiones. **J**o bñ
dicitur in psa Confusa sūt hec
omnia spes timor. gaudium et
dolor. **E**t ideo sepe accidit q̄ p̄
istos ventos. i. post hui mīdi cō-
flictū sequūt quatuor bestie for-
tes et diuerse. i. q̄tuor pccā mor-
talia. **N**am ex spe sequitur p̄suip-
tio. ex timore desperacio. ex do-
lore obstinacio. et ex gaudio lu-
xurie corruptio t̄ sic cor hūanū
ex istis q̄tuor vētis. i. bestiis dil-
sipatur. **P**rouer. decimo nono.
Cogitacōes varie versant̄ i cor-
de viri. **J**o eccl. xxvij. **A** corde
q̄tuor oriūt. **V**el dic q̄ quatuor

Daniel

isti sūt supbi nobiles: bestie sūt
crudeles inferiores. qui iō qua'
tuor dicunt p eo q̄ in quatuor
mūdi p̄tib⁹ collocaunt. Iſti igit̄
int̄ se pugnāt et p rixas ac dis-
cordias iugit ſeū certat. p̄ibi.
xij. Inter supbos ſemp sūt iur-
gia. Daniel vidit quandā be-
ſtia leene ſimilē et habebat alas
ſicut aquile et ſublate ſūt ale ei?
et ipſa ſublata ē de terra. et ſup pe-
des q̄bi hō ſtetit et cor eius datū
est ei. Bestia ſignificat ſupbū
et iō dicit filis leene que ē bestia
ſupbifīa: qz ſupbi hō mūdi ſūt
crudeles more leom⁹ paupes de-
uorando ſicut p̄ de militib⁹ offi-
cialib⁹ et balliuis. Iſti qñq; hōnt
alas aquile p̄ quas in altū rebū
tur idest altas pſonas et nobiles
p̄ quas frequent ſublimant pro-
mouent et honorant ſicut vide-
mus. qz nō eſt ita modicus bal-
lius vel vſurarius qn hēat ma-
iorem i curia vel patria qui ipſū
ſubleuet ac ſupportet. Iſti autē
aquile dicunt filēs. qz tales ma-
li malorum fautores ad modū aq-
le p̄ rapinas viuūt de ſanguine
alieno. Jérémie. ij. In alis tuis in-
uetus eſt ſanguis paupm et ino-
centū. Alios em̄ malos nō ſuſti-
neret niſi inde ſanguinē emūge-
ret et de eoz rapinis emolumentū
baberet. Job xxxij. Pulli aqle
lambūt ſanguinē. Sz quid. Be-
pe accedit q̄ ale iſte a talib⁹ euel-
lunt qn boi p̄ mortē ſubtrahū-
tur. Iſti ec̄ ſui amici vel fautores

fibi p̄ aliquod infortunū auferūt
de trena dignitate et pſperitate
quā ſup alios obtinebāt. Et ſu-
per pedes q̄bi hō ſtant hoc ē dic-
tu q̄ ipi cadūt a ſtati ſuo ad ter-
ram. i. ad pauperē ſtati: ita q̄ ſi
erāt equites fiant pedites. Ideo
dicit q̄ cor eius datū eſt ei quia
tūc t̄pis redeut ad cor ſuū et co-
gnoscūt quid ſūt et vnde ſunt et
quid ē mūdi pſperitas quā ſic p̄
dūt Psale xlvi. Redite p̄uatici-
tores ad cor: recordamini p̄oris
ſeculi. Hic autem videm⁹ qn infe-
riores p̄dūt alas suas. i. fautores
ſuos qui eos in plato et curijs ſu-
ſtinebāt ipſi ſolēt filiter de terra
tolli et a ſtati vel officio vel ſaltē
reputatione tolli atq; depomi-
zationib⁹. xij. Perutiā pastore: et diſ-
pgent oues gregis. Vel dic q̄
post mortē amicos suos et alay
ſuay euulfionē ipſi filiter de ter-
ra p̄ mortē tollūt et ad infernū
pedes ire appellūt vbi cor eoz
idest tristitia et desperatio ſibi da-
tur et penitentia de male actis fi-
poſſent. Jeremie viij. Dolor me-
us ſup dolorē: i me cor meū me-
rens. Vel dic q̄ leena q̄ eſt bestia
ita luxuriosa q̄ cū pardo formi-
cat qd̄ ē aīal pictū ſiḡt mulierē
adulterā q̄ cū pictis et pulchris
iuuenib⁹ formicat. et leoni idest
matito p̄p̄o fraudē facit. Ale igi-
tur iſtiū ſūt grē p̄ qua eleuat
et ſupbit ſeū pulchritudo nobili-
tas potētia et voluptas. Sz quid.
Vere iſte ale p̄mo ſubtrahunt ei

Daniel.

quia sc̄ sua pulchritudo p̄ senectu-
tem deficit ipsa tandem de terrā vi-
uentū trāfit et sup̄ pedes suos to-
ta nuda in suis naturalib⁹ relic-
tā in inferno cogit stare et cor e-
ius dāt ei p̄petua tristitia lamen-
tarī. Secunda bestia quam vi-
dit daniel erat similis vrsō. Ecce
inquit alia bestia stetit filis vrsō
in pte et in ore eius tres dentiū
ordinēs. et in dentib⁹ suis erant
tres principes qui dicebāt ei sur-
ge comedē carnes plurimas. Bestia potest significare prin-
cipes malos et prelatos qui reue-
ra vrsō q̄ mel sumē diligit sūt si-
miles qr̄ sc̄ mel id ē dulcorē vo-
luptatū diligunt. et vellus hirsu-
tū diuiciarū gerūt. Nā sic versus
apes inq̄etat tales iūmicos pau-
peres p̄ rapinas vt mel. i. ipsoꝝ
bona rapiūt et euellūt. Isti hñt
os magnū. i. magnā curiā et ho-
spicium seu claustrū monasteriū
vbi sunt plures dētes. i. pluēs
psone in trāb⁹ ordinibus. i. plu-
bi⁹ officijs. distinctionibus statu-
bi⁹ gradib⁹ ordinate quidam su-
periōres quidā mediocres aliij i-
feriores sed in istis dētibus et or-
dinibus sūt principales dentes
. i. aliqui magim in officijs supe-
riori⁹ gratijs excellētes quia p̄n-
cipes in suis curijs et officijs p̄-
lati in suis hospicijs semp̄ hñt
aliquos fautores per quoꝝ regū-
tur et ordināt. S; qđ dicit isti be-
stie isti cōfiliarij fautores et ma-
gistrū. Pro certo nō dicit eis q̄

regant bene teriā suam vel q̄ fa-
ciant iusticiam vel q̄ gab iniquita-
te caueāt. sed ipsi dicūt eis sur-
ge cōmedē carnes plurimas hoc
ē dictuꝝ deuora subditos. ex cori-
a. rape. comedē carnes. id est sub-
stantias aliorū. Vel dic q̄ ista
bestia ē infernus qui ē similiꝝ v̄r-
so quo ad voracem insaciabilita-
tem: habet tres ordinēs dentiū
id est tres dñas mordatū tor-
mentorum sc̄ limbum purga-
torium et baratrum. Isti em̄ de-
tes dicūt inferno q̄ deuoret car-
nes plurimas quia ista tria lo-
ca deuorant hodie quasi omnes
personas. qr̄ baratrum deuorat
dampnatos. limbūs puerōs nō
baptisatos. purgatorium pem-
tentiam acturos. Pro. xxx. Tria
sunt insaciabilia. Vel dic q̄ fe-
rox v̄esa que nulli parcit et que
duas alas brē dicūt ē mors aiſ?
ale sūt due sc̄ infirmitates et ca-
sus que mortem faciūt vndiq̄e
uolare et ad loca varia se trans-
ferre. Ista eī tres habet ordinēs
dentium statuū et locorum. pa-
disū purgatoriū et infernū et for-
te ibi sūt p̄ncipes tres sc̄ mino-
res angelorum ordinēs q̄ morti-
caibus infirmitatibus et actibus
hoīm preficiuntur secundum alii
quos sanctos et isti pro certo di-
cūt morti. Surge. cōmedē carnes
plurimas qr̄ isti p̄ncipeꝝ angelii
ordināt s̄m occultā dei p̄uidetiā
de q̄libz qñ quō et q̄re v̄bi in q̄
istorū tū ordinū locād? sit q̄liꝝ

Daniel.

cū morietur. Ideo de morte dicit
ps. Ad te omnis caro veniet. Vel
dic q̄ bestia est cr̄stus qui fuit si-
milis v̄rso id est peccatoribus i-
pte quantum ad naturam non
quantum ad vicia: tres ordines
i. tres nature i vna p̄sona scilicet
diuinitas corpus et anima: tres
principes sunt tres status ecclesi-
e qui per noe daniel et iob intel-
liguntur Eze. xiiij. continenciaz
conjugorum et virginum qui
diant xpo per oracionē q̄ ipse
comedat et eos sibi incorporet
et vniat per fidei sacramentum
carnes plurimas scilicet homines
huius vite ut fidelibus adiungā-
tur in corpore xp̄pi misticō iudei
hereticī: sarcasmi et per peniten-
tiā eprobū xp̄iam ps. Exaudi
oracionem meā: ad te omnis ca-
ro veniet. Vel dic q̄ ista bestia
vrsina est vaniloquus h̄ns tres
ordinēs dencium id est tria gene-
ra verborum in ore scilicet detrac-
cionem iactanciam et blasphemiam
et isti deuorant carnes pluri-
mas quia iactancia deuorat car-
nes proprias detractio carnes xp̄i
imi blasphemia carnes xp̄pi Vide
supra de manticora li. de animali-
bus. Tercia bestia quasi par-
dus habebat quatuor alas auis
et quatuor capita et habebat po-
statem magnam. Pardus colo-
ratus et precep̄s est ypocrita qui
quis sit coloratus in conuersaci-
one picta et ficta. tamen precep̄s
est ad sanguinē id ē ad luxuria;

et peccatum. et iste habet pluēs
alas et capita id est plures mōs
decipiendi. et isto mō aliqui acq-
runt p̄tatem honorē et reputaci-
onem. Vel dic q̄ bestia cuius q̄
tuor ale sunt quatuor affectioēs
quatuor vero capita sunt quatuor
principalia cr̄mina ex ipsis o-
tientia tē. sicut supra caplo. iij.

Vel dic q̄ pardus ē p̄fectus. q̄
habet pelle; pictam honeste cō-
uersacionis. et iste habet quatuor
capita id est quatuor principa-
les virtutes sc̄i iusticia; prudē-
tiam. fortitudinem. et tempaci-
am. Habet etiam quatuor alas
id est quatuor affectiones bene-
ordinatas scilicet spem. timorem.
gaudiū et dolorem cum quibus
volat sursum ad celestia contem-
plando. et ideo potestas ei datur
in celo et in terra. Dico quantu-
m ad temporalē promotionē: in celo
vero quantu ad celi beatificati-
onem. Et debent cōuenire capita
cum alis: quia gaudiū debet bē-
re tempaciā. dolor prudentiā
spes iusticiā. timor fortitudine;
Eze. p̄o Quatuor facies vni q̄.

Quarta bestia erat terribilis et
fortis nimis dissimilis alijs. et
habebat dentes ferreos et come-
debat et cōminuebat et aliqua pe-
dibus concubabat et capita ha-
bebant r. Ista significat mudi di-
uites et tyranos q̄ ppter suā ma-
lā vitā quā pleriq; duāt sūt ter-
ribiles et alijs dissiles xp̄iam ut
de q̄lib; dicat illud Sapie secūdo

Daniel.

Grauis enim est nobis etiam ad
vidēdū qm̄ dissimilis est vita e-
ius. **D**e cō capta sūt de cō cap-
tia vicia q̄ o p p o n ū t̄ de cō p̄ceptis.
Apo. xiiij. **H**ēbat capta x. **D**en-
tes istoꝝ sūt eorum officiales et
balliuꝝ. q̄ dīcūt̄ dētes a demēdo
qr̄ isti sūt rapaces et auare natu-
re q̄ alij̄ demunt et subtrahūt̄
q̄c quid p̄nt. Et isti dīcūt̄ ferrei
pter durā crudelitātē. sūt ma-
gis fortes quo ad diuidias a po-
tētiā seculare intantū q̄ nullus
p̄t contra eos p̄ualē. et ita ille
bestie. i. p̄incipes potentes me-
diantibꝝ suis dētibꝝ. i. suis coad-
iutoribꝝ hodie oia deuorat et
confūdunt. et illiꝝ qd̄ nō possūt̄
ossumē sc̄z illos cōtra q̄s nō pos-
sūt p̄ualē vilipēdūt̄ et despiciūt̄:
capita habēt plura. i. plures dig-
nitates villas et castra. **V**el dic
q̄ ista bestia sūt caufidici balli-
ui et officiales et tales dētes vir-
tute q̄y demūt bona aliorū. sūt
p̄incipes et p̄lati cū quibꝝ sunt
et p̄ quorum virtutem faciunt
multa mala. **N**ā bñt dētes sup
eos. i. dominos mgnos a magi-
stros sub quorum umbra ip̄i de-
uorant omnes alios circumsta-
tes p̄ avariciam et rapinam a il-
lud qd̄ non possunt suppeditāē
conculcant pedibus. i. dēpnūt̄
p̄ supbiam mentis. **I**sti habent
hodie pluracapita. i. dignitates
et prebendas. **I**s. **I**p̄i pccores
in seculo 2c. **A**pparuit qdā be-
stia mirabilis et terribiliꝝ a for-

tis magna. bñt capita x. et cor-
nua x. a inter omnia ista cornu
a extū ē vnū cornu modicū bñs
oculos quasi oculos hois et bic
loquēs grādia et a facie eius tri-
a de alijs cornua sūt euulsa et i-
terum crevit illud cornu. cum
quo bellum faciebat contra dei
sanctos et p̄ualebat. et reges ē
re humiliabat. Putauit q̄ poss̄
mutare tempora et reges h̄ tan-
dem antiquis dierum venit ad
iudicium sedit et p̄tās istius est
ablata. **S**i vis expone allego-
rīe sicut exposuit glosa de anti-
xpo et dic q̄ bestia ē regnum ro-
manū de cō capta sunt de cō re-
gna: cornua sunt reges: cornu
modicum est antichristus contra
deum loquens grandia regēs
niciens. oculos clari intellectus
babens. **I**ste enim contra sanc-
tos pugnabit et p̄ualebit ad
tempus sed tamen finaliter ve-
met antiqui dieꝝ xp̄c ad iudici-
um et cessabit eius potestas. h̄
de hoc nichil ad presens. **S**ed
expone moraliter et dic q̄ besti-
a est p̄inceps vel prelati mag-
nus a fortis babens plura capi-
ta. i. plura loca capitalia villas
et castra cornua sunt p̄incipes
balliuꝝ. et officiales sui. medi-
antibꝝ quibꝝ alios cornu impe-
tit et deterret sed aliquando ac-
cidit q̄ oritur inter eos vnum
cornu modicū. id est vna modi-
ca et pua persona. que primo
est in paruis officijs. que tamē

Daniel.

oculos sue clare discretionis cau telarū et cauillacionis habet et propere laqueo sue eloquenc i id est iactancie et adulacionis. mārū et elacionis ipse preualet contra alios et maxime cōtra san ctos et iustos. et suppeditat tres vel plures. et alijs officiales a fati e eius euelluntur et deponuntur de suis officijs et quādo qz fauen te fortuna intantū crescit in mū di p̄specis q̄ dei sanctoſ vel pau peres religiosos et alios se meli ores cōcutit et conculcat: **D**eum cōtempnit: reges tē id est nobi les et potentes humiliat et affli git vt patet de istis qui sunt aiz regibus et prelatis de quibus i ad **T**essal. ij. **D**eum non timet a cunctis hoībus aduersant^r **S**z finaliter venit x̄p̄ antiqu^r diez et vocat eos ad iudiciū per mor tem subitā: et sic eorū ptas defi cit **I**deo de tali cornu dū p̄s **C**or nua p̄tōrū cōterent^r. **V**idit da mil q̄ throni positi sunt et anti qu^r dierum sedit. vestimentū ei^r quasi mix: capilli eius quasi lana mundat: thron^r eius quasi flam ma: ignis rote ei^r ignis accens^r fluius igne^r rapidusqz egredie batur a facie ei^r et libri apti sūta iudicium factum est et tūc omni um bestiarū ablata est potestas et filio homini^r sibi presentato de dit antiqu^r dierum ptatem reg num. gloria et honore. **I**n istis verbis describitur iudicis vel iudicij stat^r quia pro certo i thro

no id est in prelacione et potesta te iudicia non debet sedere nisi antiquis id est homo sapiens et matus qui debet habere capil los id est interiorē affectionem. et vestimentū id est exteriorē con uersacionem albā et mundā san ctam et puram. castam et honest tam et imunem ab omni affectō ne et acceptacione munerum et psonarum quasi mix. et quasila na albi capilli eius dato q̄ hodi e multi s̄sores et iudices sunt cō trarie cōditiois **Eccī. x.** **V**idi stul tum i dignitate sublimi: thron^r ei^r id est auctoritas votē circa eū **V**oluētes id est ministri sui volu biles et apti ad obediendū debet esse igniti id est rigidi ad malos puniendum et iustos promouē dum. et ideo flui^r igneus rapi dus id ē extensio et sententia as p̄spera et rigorosa a facie eius debet etra ip̄o emanare. qz nullū debet timere quin p̄ iusticiam et rigorē faciat iudicium equitatis **A**d hebreos. i. **F**acit ministros suos flammā ignis. **H**ic debet habere pluēs ministros quia iudicium non dū fieri nisi coram plu ribus assistentibus et consiliariis: libri debent esse aperti: quia s̄m q̄ in libro legum et canoniz inuenitur scriptum debent proce dēr filio hoīs. i. hoīs notabilibz qz p̄sonis fālit debet dare potes tatem. gloriam. et honorem. **B**estiarum autem id est ferocium iniquorum racōe carencium dēt

Daniel.

aufere et reprimē p̄tātē. **Deu-**
xxv. Quē iūstū videris cōdēp-
nabis: quē vero iūstū videris vi-
ctorie palmā dabis. **Vel** dic e
contrario q̄ in throno et in dig-
nitatib⁹ seauli sedētes p̄lati et iu-
dices sunt hodie in tāta p̄opag⁹
h̄nt mīlia mīliū ministratiū et as-
sistētiū. h̄ ipse rōte et ministri
sui sūt ignei p̄ rapinā et exoria
cōe⁹ et iā fluui⁹. i. rīgor crudeli-
tis et rapine a facie talū egredi-
t̄ in subditos vndiqz. **Jobe. ii.**
Ante faciē ei⁹ ignis vorar.

Quādām elā daniel in regio-
ne clā. vidi se esse sup-
portā vlay. **Vidi** inquit
et ecō aries vñ? h̄ns duo cornu-
a et vñū cornu maius alio. qui
cornib⁹ suis v̄tilabat p̄ omnes
mundi partes. et null⁹ poterat
sibi resistere. fecitq; secūdum vo-
luntatem suā et magnificatus ē
tūc venit hircus capraru ab occi-
dente habēs cornu insigne ante
oculos vndiqz ventilans et effe-
ratus ē in arietem et comminuit
cornua eius. et nullus potest li-
berare arietem de manu eius ta-
men in fine cornu illud magnū
fractū est consumptumq;. **Ari-**
e⁹ iste significat aliquem religio-
osum simplicem. et maturū vel
quemcumq; virum bonū et ho-
nestum qui quandoq; habet du-
o cornua idest scientiam vtriusq;
testamenti vel duo cornua. i.
scientiam naturalem. et affluēti-
am temporalem vel duo cornua

idest mitiā quia forte est episco-
pus vel cornutus vel duo offici-
a idest duplē iuris dictioēm.
idest spiritualem et temporalem
quia cornua in manu eius. **Ab-**
acuc ij. **Iste** quandoq; fauente
fortuna magnificatur et crescit
per potentiam secularem intan-
tum q̄ non inuenit sibi resisten-
tem. sed sepe accidit q̄ remit h̄-
cūs. i. vīlis et insufficiens per-
sona que tantummodo habet v-
num cornu. i. vñū officiū q̄ pug-
nat contra p̄latū et p̄ualet cōtra
eum. et frangit cornua potentie
eius et regnat loco ei⁹ sic q̄ nul-
lus potest sibi resistere i vna po-
testate **Abacuc primo.** **Impi⁹**
preualet aduersus iūstum. et ce-
tera. **Sed** tamen in fine frangit
cornu eius. idest eius potestas
quia sepe accidit. q̄ qui frege⁹t
aliorum potestates postq; diu
regnauerunt et mundum tribu-
lauerunt. ita q̄ nullus eis po-
terit obuiare. finaliter confrin-
gūtur et per mortem subitā mo-
riuntur **Isaye tricesimo** capi-
tulo. **Subito** dum non speratur
remit contricio eius. et cetera. **Vel**
dic q̄ hircus fetidus est ali-
quis luxuriosus. et immundus
qui quandoq; habet vnum cor-
nu insigne scilicet generis nobis-
titatem vel scilicet dignitatem et
potestatem. et hoc inter oculos
quia scilicet iste pre oculis semper
habet presumptionem et super-
biā vel aliqd̄ bonū si ipsum b;

Daniel.

Iste igitur pugnat contra arietes cornutos id est contra predicatorum biles et eos conterit tam finaliter ipse perit. **Vel** dic q̄ aries est predicatorū cū cornu duplicitis testamenti cui nullus reficit sed vndiq̄ circuit predicationē sed quandoq; venit hircus fētē id est peccatum luxurie quod qn q̄ ei preualeat et suā destruit potestam. **Vel** dic q̄ aries est diues aduocatus cū pluribus cornibus id est officijs et dignitatibus qui intantū prosperat̄ i terra q̄ p̄ rapinas et exactiones omnes vicinos cōturbat ita q̄ nullus p̄ suis malicijs obuiare. s̄ i occidente mortis venit hircus fētus id est dyabolus qui circa tales effrenatur p̄ mortem tempalem. **Vel** hircus id ē mors qua; comitatur fetor et horror eos cōfungit p̄ damnacionē eterna; ita q̄ nullus eis amplius suffragatur quia omnes amici eius spreuerunt eā inter angustias **Tre** no. p̄mo. **E**t iste hircus scilicet dyabolus habet vnum cornu scilicet excellētiā nobilitatis naturalis qua pollet quia non est potestas super terrā que competit ei **Job** ri. Quā habet semp p̄ superbiam ante oculos mentis et ymaginis sue. **D**aniel vidit vnum modicum cornu quod factū est magnū et tunc videns se fortificatum insurrexit contra stellas et deniebat ea in terram contra sanctuarium dei et conculcauit il-

lud et magnificatus ē in fortitudine celi et prostrata est veritas in terra. **T**ales sunt multi qui p̄mo sunt modici quantū ad dignitates prosperitates et diuicias ut forte quia sunt de humili plebe et in pūo statu: tandem tamen fiunt grandes quia ipsi ditantur et magnificantur et tunc ipsi insurgunt contra deum p̄ via et peccata et stellas et sanctuarium id est dei sanctos pfectos religiosos. Et sanctuarium id est religionē p̄ rapinas et exactiones destruunt et conculcent. **I**ta q̄ ad lēam p̄ talium fraudes et malicias fortitudo et li id est ecclesie impugnatur et veritas deprimitur **Psa**. lxx. Corruit in plateis veritas ac. **D**aniel se assertit vidisse hircum qui venit ab eo p̄ voluntati. verūtamen cornu eius insigne quod habebat an oculos fractum est. et quatuor loco illius surrexerunt. **I**stud expone sicut libro de animalib; capitulo de angue ubi agit de ydra cui ablato uno capite duo sunt gebant.

Dicit daniel et ecce vir unus vestitus lineis et tñes eius accincti auro obtuso: cor p̄q̄ ei isolitus facies sic sp̄es fulguris. oculi ut lapis ardēs. brachia eius et q̄ de ore eius erat q̄i sp̄es eius cādētis. et vox sermonū eius q̄i vox multitudinis. **I**ste ē vir perfectus q̄ vestitus dicitur et lineis. i. cādo ē

Daniel.

puritatis in conscientia renes ei? · i· actus et motus renū debet eē cinctus et restrictus fulgore castitatis in apparētia et conuersatio debz eē aurea et honesta et maxime quo ad renes · i· quo ad actus reueris corpus eius · i· intentio debet esse cristolitus · i· p̄ci osa et scā: facies eius · i· affectio debet eē sicut fulgor · per ardore caritatis · oculi cordis sui sic lāpas per splendorē discreciois et sublimitatis · brachia ei? · i· virtus debet eē erea idest sonora per sonoram predicationem · et per meritorum operacōem · et cādēs p̄ colorē supne caritatis Math xvij · Vestimenta eius alba sicut mīx · Sic igitur perfectus est līneus quo ad puritatem aureus quo ad honestatem · cristolitus quo ad scitatem · fulgureus quo ad caritatem · lampadeus · quo ad bonorum operum diuritatem quia es est metallū durabilissimū · Vnde de tali viro p̄t dī illud zac̄b · vi · Ecce vir oriēs nō mē eius · Et illd iob p̄o dīc · rē ·

In gressa est susanna posmetium viri vt illuc recreat̄ et lauaretur Em̄ fit autem puellas et remansit sola · et statim affuerūt duo seniores iniqui qui ipsam voluerunt maculare · sed quia nō consenfit eis perhibuerunt testimonium adulterij contra ipsam · Que cū duceretur ad mortem affuit daniel qui probauit eos mēdaces

et sic susannā liberauit · et senes ad supplicium condemnauit · **S**usanna est anima: vir eius est xp̄c: viridarium xp̄pi est religio · aqua q̄ē ibi ē fōs deuocōis vngētū qd̄ ē ibi est dulcēdo consolacionis: ancille aīe sunt gracie et virtutes: duo senes sūt mundus et diabolus: daniel est prelatus presbiter vel sacerdos **A**ccidit igitur q̄ susanna idest anima cristiana venit ad viridariū viri sui xp̄pi · i· statim sue religiomis vt ibi recreetur et saluetur et vt ibi aqua deuociōis et lacrimatum a cunctis sordibz et vicis abluatur et in vngento dūnaturum gratiarum et consolacionis spiritualiter inungat · **S**ed quandoq; accidit q̄ ista a se eit tit ancillas · idest virtutes per aliquā peccata que committit in religione · et sola sine virtutibus vult remanere · Luce · x · Horoz mea reliquit me solam ministra re · et cetera · Et tunc vere insurgunt statim aduersus eam duo senes sc̄i mundus et diabolus q̄ temptant eam et volunt q̄ misceatur cum eis per vicia · et peccata · scilicet cum mundo per auariciam et luxuriam · cum dia bolo per superbiam · iram et inuidiam quia tunc est sola et nō habet adiutorium gratie dei · sed quandoq; dei auxilio fit q̄ ipsa sc̄i anima resistit et non consentit · et tunc isti duo senes scilicet diabolus et mundus imponūt

Daniel.

fibi et procurant quicquid mali possunt tribulaciones & labores Verumtamen dei iuuamine & ope re danielis id est consilio sacer do tis ipse euadit nec perit manib[us] eorum de ps. Ad dñm cu[m] tribula rer clamauit ac. **V**el dic q[uod] po[en]tium est mundus vbi est iaz vxor ioachim dei patris qui dum cre dit mundi voluptatibus vti. aq[ue] et vngento id est mundi prospe ris emitit a[cc]illas id est virtutes et sic senes id est caro et mundus temptat eū sciz caro de luxuria de superbia demon et tunc ipsa est in peticulo mortis eterne nisi claret ad dominum p confessione & oac tionem et nisi a daniel id est a cri sto per suam gratiam liberetur. ps. Ne exspectauerūt peccato res ac. **V**el dic q[uod] susanna quia erat sola fuit in p[re]culo dampna cionis et ideo bonū est semp bre amicos seuz socios bonos ne p[ro]pter solitudinem remiant nobis ma la Gen. ii. Non est bonum hominem esse solus. **V**el dic q[uod] senes sūt iuuenes moderini q[uia] si sit aliquis persona in virtudatio. i. in iurisdic tione sua que coram eis habet ne gocia nisi eis sit fauorabilis & mi si eorum faciat voluntatem eis applaudendo vel munera presen tando vere non timent sentencia re contra ipsam. Verumtamen daniel. i. xpus in fine ipsos cru deliter co dempnabit. In quo ei iudicio iudicaueritis iudicabim[us] in Mat[th]ew. vii. In babilōe erat

ydolum nomine bel quod rex & populū colebant. ita q[uia] rex insi nitam quantitatem ciboru conti nue tradebat sacerdotib[us] belis vt poneret coraz bele. qui fingebāt q[uia] omnes cibos nocte qualibet de uoraret. Illi autē fecerant meatū subtus terram p quos ipsi uxores & filii ingrediebantur qui oī a deuorabant. Daniel autē hoc volens probare occulte pavimentū cinere superspergit et sigillo regis ostium sigillauit. de nocte autem p occultos meatus sacer dotes aiz uxoribus et puulis re nerunt et que posita fuerant co mederunt ita q[uia] i cinereo pavim ento vestigia virorum mulierum & p uulorum apparuerunt et sic ipō rum malicie sūt repte ita q[uia] eos rex et babiloniū pumetūt et ydolum destruxerunt. **B**abilon q[uia] interpretat confusio est mundus plenus confusione. bel est xps q[uia] bel interpretatur retusa. **I**ste at dicitur antiquū dierū supra viij. **I**ste at i templo sancte ecclesie coronatur et tam a regibus q[uia] a ceteris populū adoratur. Quid p certo reges & populi tradūt a p[ro]p[ter]cipio maxiās ipensas cibos red ditus possessiones sacerdotibus bel id est xpi sacerdotibus & virtutis ecclesiasticis vt ip[s]i bel id est cristum in persona pauperum per elemosinas et in persona prop[ter]a per deuotionem nutrierent. ip[s]i vero fingunt et dicant q[uia] bel omnia deuorat et consumit id est

Ionā.

q̄ omnia in diuinis v̄sib⁹ cōsu-
mūt h̄ ipsi bñt occultoꝝ meatus
p̄ q̄s trāscēut et int̄roēut et vxo-
res et filij qui bō data ecōe deuo-
rāt et consumūt. et iō sicut dam-
el proiecat cinerē in paumento
sic in crastino apparuerūt vesti-
gia viroy vxoy et pueroy et sic
deprehēsa est fraus eoy a sic tē-
plū et saēdotes a ēge sūt destru-
cti. **H**ic vero km̄ in tēplo ecōe
appareat tot vestigia istay concu-
binarū et filiorū eorū q̄iam q̄si
publicā est ita q̄ saēdotes āmō
nō possunt dicere q̄ talia bona
a bele deuorāt. i. in dei v̄sib⁹ ex-
pēdāt q̄r planū est q̄ in pōpa-
rū suay. i. in vxorū filiarū et cō-
cubinay vtilitatib⁹ expēdāt. **E**t
iō p̄ ēto hodie rex et popul⁹ vi-
fis huiōi fraudib⁹. subtrahit ei
redditus et impētas quas anti-
q̄tus dederūt et tēplū ecōe cū su-
is saēdotib⁹ quātū possunt de-
struūt et subuertūt. **M**alachij.
Vos saēdotes recessisti⁹ de via
et scandalizasti plurimos in le-
ge. irritū fecisti pactū leui. pp-
ter qđ dedi vos contemptibiles
omnibus populis et humiles.
Vel dic q̄ rex est xp̄s cuius tē-
plum ecclesie intrant mulieres.
infantes et puuli idest persone
ignorantes per vias occultas.
idest occulte et simoniacē per fa-
uores et dona. et hoc non vt ip-
si seruant deo. sed vt ipsi come-
dant et habeant impētas. idest
temporales diuicias que sunt i-

bi modo autem omnia sūt sigil-
lata sigillo regis quia q̄diu du-
rat vox hui⁹ vite nō apparet me-
rita p̄sonay h̄ qñ trāsibit vox b⁹
vite tūc apparebūt vestigia talis-
ū tūc videbūt mala q̄ mō facūt
et modus sui ingressus. et tunc
a rege xp̄o eternis cruciatibus
occident. **T**re. p̄o **V**idit gētes in
gressas scūariū ne itarēt z̄c.

Ināpit moralizatio sup ionam
pp̄b̄ta.

IOnas pp̄ba cui
dñs p̄epat vt irz
in miniuem destru-
ctionem urbis pre-
dicaē voluit a facie
dñi fugē et in rēta naui disposu-
it in tharsis nauigāe. **V**erūtam
cū es̄h in naui descēdit ad profū-
dum nauis et cepit sopoē gra-
ui dormire. tempestas autē pp-
ter ipsum in mari surrexit. quia
nauem et nautam fere submer-
fit sed nautis ad sortes rāurren-
tibus. et propter quem tempes-
tas fieret sciscitantibus. cecidit
sors super ionam. qui statim a
sompno euigilat et cōperta cau-
sa in mare proīcitur. et statim
tempestas fistitur et sedatur.
Dominus autem cētum prepara-
uit. qui ionam deglutiuit. et ip-
sum triduo in suo ventre viuen-
tem et deum orantem tenuit. et
tandē ad littus matis ipsiī por-
tauuit et euomuit qui tandem per-
gens miniuem. mandatum dei
loquitur. et post qđraginta dies